
Petra Preradovića 17, p. p. 54 
HR – 31400 Đakovo 

Tajništvo: (++385)-031-802-402 
E-mail: tajnistvo@djkbf.hr 
Web: www.djkbf.unios.hr 

 

KLASA: 112-03/24-02/02 

URBROJ: 2121-32-01-24-09 

Đakovo, 1. srpnja 2024. 

 

Na temelju članka 32. stavka 2. Pravilnika o provedbi postupka izbora/reizbora na znanstveno-

nastavna, umjetničko-nastavna, nastavna, suradnička i stručna radna mjesta na Sveučilištu 

Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku (u daljnjem tekstu: Pravilnik Sveučilišta), i temeljem 

usvojenog Mišljenja o ispunjenosti kriterija za izbor na suradničko radno mjesto višeg asistenta 

s prijedlogom izbora suradnika na suradničko radno mjesto višeg asistenta iz znanstvenog 

područja Humanističkih znanosti, znanstvenog polja teologija (znanstvena grana socijalni nauk 

Crkve) na određeno vrijeme s punim radnim vremenom na Katoličkom bogoslovnom fakultetu 

u Đakovu u sastavu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku od 20. lipnja 2024. 

(KLASA: 112-03/24-02/02, URBROJ: 2121-23-01-24-07), Fakultetsko vijeće Katoličkog 

bogoslovnog fakulteta u Đakovu (u daljnjem tekstu: Vijeće) na IV. redovitoj sjednici u 

akademskoj godini 2023./2024. održanoj 1. srpnja 2024. godine pod točkom 3., podtočkom 3.3. 

dnevnog reda donijelo je sljedeću 

 

ODLUKU 

o izboru jednog zaposlenika/zaposlenice na suradničko radno mjesto višeg asistenta iz 

znanstvenog područja Humanističkih znanosti, znanstvenog polja teologija (znanstvena 

grana socijalni nauk Crkve) na određeno vrijeme s punim radnim vremenom na 

Katoličkom bogoslovnom fakultetu u Đakovu u sastavu Sveučilišta Josipa Jurja 

Strossmayera u Osijeku 

 

I. 

Dr. sc. Igor Jakobfi, izabire se na suradničko radno mjesto višeg asistenta iz znanstvenog 

područja Humanističkih znanosti, znanstvenog polja teologija (znanstvena grana socijalni nauk 

Crkve) na određeno vrijeme s punim radnim vremenom na Katoličkom bogoslovnom fakultetu 

u Đakovu u sastavu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku. 

 

II. 

Suradnik naveden u točki 1. ove Odluke izabire se na suradničko radno mjesto višeg asistenta 

na određeno vrijeme u trajanju najdulje četiri godine u skladu s člankom 44. stavkom 2. Zakona 

o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (Narodne novine, br. 119/22.) 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

Na temelju izdane suglasnosti Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku od 9. travnja 

2024. godine  (KLASA: 112-02/24-02/3, URBROJ: 2158-68-01-24-78) te prethodne 

suglasnosti Ministarstva znanosti i obrazovanja od 7. svibnja 2024. godine (KLASA: 602-

04/24-04/00071, URBROJ: 533-04-24-0008) za raspis javnog natječaja i provedbu postupka 

mailto:tajnistvo@djkbf.hr
http://www.djkbf.unios.hr/


izbora jednog zaposlenika/zaposlenice na suradničko radno mjesto višeg asistenta iz 

znanstvenog područja Humanističkih znanosti, znanstvenog polja teologija na određeno 

vrijeme u punom radnom vremenu na Katoličkom bogoslovnom fakultetu u Đakovu, Vijeće je 

na III. izvanrednoj (3. elektroničkoj) sjednici u akademskoj godini 2023./2024. održanoj 13. 

svibnja 2024. godine donijelo Odluku (KLASA: 112-03/24-02/02, URBROJ: 2121-32-01-24-

01) o pokretanju postupka izbora jednog zaposlenika/zaposlenice na suradničko radno mjesto 

višeg asistenta iz znanstvenog područja Humanističkih znanosti, znanstvenog polja teologija 

(znanstvena grana socijalni nauk Crkve) na određeno vrijeme u punom radnom vremenu na 

Katoličkom bogoslovnom fakultetu u Đakovu u sastavu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera 

u Osijeku. Kao sastavni dio navedene odluke imenovano je Stručno povjerenstvo za davanje 

mišljenja o ispunjenosti kriterija u sastavu: Prof. dr. sc. Vladimir Dugalić, redoviti profesor 

Fakulteta, predsjednik, izv. prof. dr. sc. Zvonko Pažin, izvanredni profesor Fakulteta, član te 

izv. prof. dr. sc. Martina s. Ana Begić, izvanredna profesorica Katoličkog bogoslovnog 

fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, članica. Temeljem gore navedene Odluke Vijeća od 13. svibnja 

2024. godine (KLASA: 112-03/24-02/02, URBROJ: 2121-32-01-24-01) Katolički bogoslovni 

fakultet u Đakovu raspisao je javni natječaj za izbor jednog zaposlenika/zaposlenice na 

suradničko radno mjesto višeg asistenta iz znanstvenog područja Humanističkih znanosti, 

znanstvenog polja teologija (znanstvena grana socijalni nauk Crkve) na određeno vrijeme u 

punom radnom vremenu na Katoličkom bogoslovnom fakultetu u Đakovu u sastavu Sveučilišta 

Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku. Natječaj je objavljen 15. svibnja 2024. godine u 

„Narodnim novinama“ broj 56/2024, mrežnim stranicama Sveučilišta Josipa Jurja 

Strossmayera u Osijeku (www.unios.hr), mrežnim stranicama Katoličkog bogoslovnog 

fakulteta u Đakovu (www.djkbf.unios.hr) te na službenom internetskom portalu za radna mjesta 

Europskog istraživačkog prostora. Rok za prijavu na natječaj je trideset (30) dana od dana 

objave odnosno zaključno s danom 14. lipnja 2024. godine. 

Po isteku roka za prijavu na Natječaj, Stručno povjerenstvo je utvrdilo pravovremenost prijave 

na Natječaj i potpunost dokumentacije prijavljenog kandidata te provelo postupak izbora na 

suradničko radno mjesto višeg asistenta u dvjema razinama odabira kandidata, sukladno članku 

30. Pravilnika Sveučilišta. 

Iz Mišljenja Stručnog povjerenstva od 20. lipnja 2024. godine vidljivo je da se u otvorenom 

roku na Natječaj prijavio jedan (1) kandidat. U skladu s člankom 30. stavkom 1. Pravilnika 

Sveučilišta, Stručno povjerenstvo je utvrdilo način bodovanja u I. i II. razini odabira kandidata 

kako slijedi: trideset (30) bodova u I. razini provjere kriterija (vrednovanje prosječne ocjene na 

doktorskom studiju) te šezdeset (60) bodova u II. razini provjere kriterija (usmeni razgovor 

(intervju) – provjera motivacije i sklonost k znanstveno-istraživačkom radu). 

Uvidom u natječajnu dokumentaciju prijavljenog kandidata Stručno povjerenstvo je utvrdilo da 

je dokumentacija prijavljenog kandidata potpuna i u skladu s Obrascem 5. – Prijava na natječaj 

za izbor na suradničko radno mjesto višeg asistenta.  

U daljnjem tijeku postupka Stručno povjerenstvo je u skladu s Natječajem i člankom 30. 

stavkom 1. Pravilnika Sveučilišta na temelju pregleda podnesene dokumentacije kandidata te 

uvidom u priložene diplome provjeravalo prvi kriterij da je kandidat Natječaja završio doktorski 

studij u znanstvenom području Humanističkih znanosti, znanstveno polje teologija (znanstvena 

grana socijalni nauk Crkve), prema objavljenom Natječaju. Stručno povjerenstvo je utvrdilo da 

je prijavljeni kandidat završio odgovarajući doktorski studij koji je iz znanstvenog područja 

humanističkih znanosti, iz znanstvenog polja teologija, iz znanstvene grane socijalni nauk 

Crkve. Nadalje je Stručno povjerenstvo provjeravalo kriterije iz članka 29. stavka 4. Pravilnika 

Sveučilišta i to da je kandidat u na suradničkom radnom mjestu asistenta ili kao naslovni 

asistent, računajući razdoblje od šest (6) godina prije datuma objave natječaja, sudjelovao u 



izvođenju nastave na nekom visokom učilištu od barem 150 kontakt-sati, da ima objavljen 

najmanje jedan znanstveni rad iz područja istraživanja doktorskog rada u međunarodnom ili 

domaćem znanstvenom časopisu ili javnu prezentaciju umjetničkog djela u javnim prostorima 

te da je sudjelovao na najmanje jednom znanstvenom skupu. Uvidom u Natječajnu 

dokumentaciju i priložene dokaze Stručno povjerenstvo je utvrdilo da je prijavljeni kandidat na 

suradničkom radnom mjestu asistenta na Katoličkom bogoslovnom fakultetu u Đakovu izvodio 

nastavu u sveukupnom opsegu od 2.631 radnih tj. ponderanih sati u razdoblju od šest (6) godina 

prije datuma objave natječaja, zatim da kandidat ima objavljen jedan znanstveni rad iz područja 

istraživanja doktorskog rada u međunarodnom ili domaćem znanstvenom časopisa te je 

sudjelovao na jednom znanstvenom skupu. Stoga je Stručno povjerenstvo u daljnjem tijeku 

postupka za prijavljenog  kandidata Natječaja utvrdilo da ispunjava uvjete za daljnji tijek 

postupka. U skladu s točkom IV. Odluke Vijeća od 13. svibnja 2024. godine (KLASA: 112-

03/24-02/02, URBROJ: 2121-32-01-24-01), Stručno povjerenstvo je 19. lipnja 2024. obavilo 

usmene konzultacije s velikim kancelarom, mons. dr. Đurom Hranićem, i pribavilo potrebne 

prethodne suglasnosti za natječaj, u skladu s člankom 24. točkom 11. Statuta Katoličkog 

bogoslovnog fakulteta u Đakovu. Potom je Stručno povjerenstvo provelo I. razinu provjere 

kriterija (vrednovanje prosječne ocjene na studiju) te 19. lipnja 2024. godine II. razinu provjere 

kriterija (usmeni razgovor (intervju) pred Stručnim povjerenstvom). Stručno povjerenstvo je 

utvrdilo da je II. razini pristupio jedan (1) kandidat. Nakon provedene I. i II. razine odabira 

kandidata i prema postignutim bodovima u I. i II. razini i rang ljestvici kandidata, Stručno 

povjerenstvo je utvrdilo da dr. sc. Igor Jakobfi ima ukupno 90 bodova i ostvario je najveći broj 

bodova. Iz Mišljenja Stručnog povjerenstva vidljivo je da je dr. sc. Igor Jakobfi ispunjava sve 

zakonske kriterije određene člankom 40. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj 

djelatnosti, kriterije određene člankom 123. Statuta Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u 

Osijeku i člankom 49. Statuta Katoličkog bogoslovnog fakulteta u Đakovu, kao i kriterije 

utvrđene člankom 29. Pravilnika Sveučilišta te je obzirom na postignute rezultate u I. i II. razini 

odabira kandidata najbolji kandidat u skladu s člankom 30. stavkom 3. Pravilnika Sveučilišta.  

Slijedom navedenog Stručno povjerenstvo je uputilo Vijeću pozitivno mišljenje o ispunjenosti 

kriterija za izbor na suradničko radno mjesto višeg asistenta s prijedlogom izbora dr. sc. Igora 

Jakobfija na suradničko radno mjesto višeg asistenta iz znanstvenog područja Humanističkih 

znanosti, znanstveno polja teologija (znanstvena grana socijalni nauk Crkve) na određeno 

vrijeme u punom radnom vremenu na Katoličkom bogoslovnom fakultetu u Đakovu u sastavu 

Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku. Vijeće je prihvatilo Mišljenje i prijedlog 

Stručnog povjerenstva i odlučilo kao u izreci. 

 

 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove odluke kandidat Natječaja ima pravo prigovora. Prigovor se 

podnosi vršitelju dužnosti dekana Katoličkog bogoslovnog fakulteta u Đakovu u roku od petnaest (15) dana od 

dana primitka odluke. 

    

                                                                                                         v. d. D E K A N A  

 

                                                                                                  Izv. prof.  dr. sc. Ivica Pažin 

 
Dostavljeno: 
1. Dr. sc. Igor Jakobfi 

2. Predsjedniku i članovima Stručnog povjerenstva  

3. Ured za upravljanje ljudskim resursima 
4. Pismohrana Vijeća 

5. Pismohrana Fakulteta 
 

 
 



 

 




		2024-07-02T11:06:32+0200
	Not specified
	Document SIGN


		2024-07-02T11:07:10+0200
	Not specified
	Document timestamp.


		2024-07-02T11:07:34+0200
	Not specified
	Document SEAL


		2024-07-02T11:08:11+0200
	Not specified
	Document timestamp.




